

	PREVENTIVO	RQ23
Rev.02 del 01.03.2017		

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

Spett.le **COMUNE DI SAN GINESIO**

VIA CAPOCASTELLO 35
62026 SAN GINESIO (MC)

P.I.: 00215270430

C.F.:

Tel: 07331960104

Fax:

Cell:

C.A: Arch. ISABELLA TONNARELLI 3282259386

OGGETTO: INDAGINI SPERIMENTALI PRESSO TEATRO COMUNALE "G. LEOPARDI" SITA IN PIAZZA GENTILI NEL COMUNE DI SAN GINESIO (MC).

Con riferimento alla Vs. cortese richiesta, abbiamo il piacere di trasmetterVi la ns. migliore offerta tecnico-economica per l'esecuzione delle indagini di cui all'oggetto.

Tale documento è composto da:

- *Modulo di conferma d'ordine*
- *Valutazione economica*
- *Informativa ai sensi dell'articolo 13 del GDPR 2016/679*
- *Certificato UNI EN ISO 9001:2015*
- *Certificato BS OHSAS 18001:2007*

Per poter inserire in programma l'esecuzione delle indagini in oggetto è **indispensabile** che ci vengano inviati, anticipati via fax o e-mail, il modulo di conferma d'ordine, l'informativa sulla privacy e la valutazione economica controfirmati e compilati per le parti di Vs. competenza. La presente offerta tecnico-economica è effettuata nel pieno rispetto della normativa vigente in materia e conforme alle prescrizioni dettate dal d.lgs. 50/2016 con particolare riferimento agli istituti previsti dagli articoli 89 e 105 a cui ci si riserva eventualmente di ricorrere, nel rispetto delle condizioni prescritte, qualora necessario.

Cordiali saluti
UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l.



Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

• **Modulo di conferma d'ordine**

OGGETTO: INDAGINI SPERIMENTALI PRESSO TEATRO COMUNALE "G. LEOPARDI" SITA IN PIAZZA GENTILI NEL COMUNE DI SAN GINESIO (MC).

Condizioni generali d'offerta

Tutti gli importi indicati sono espressi in euro, al netto dell'IVA al 22%		FATTURARE A:	
Modalità di pagamento:		Ragione Sociale:	
Mezzo bonifico bancario 60 gg D.F.			
Validità dell'offerta	2021	Indirizzo:	
In caso di ritardo nei pagamenti saranno addebitati interessi di mora nei termini ed al tasso di legge (D.Lgs. 231/2002 e successive modifiche) oltre all'eventuale risarcimento del danno.		Comune:	Provincia:
		C.F./P.Iva:	

Sono a carico della UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l.:

Oneri per la sicurezza

Esecuzione delle prove previste da una équipe di Tecnici certificati 1° - 2° livello Bureu Veritas - Accreditato ACCREDIA - Secondo il Regolamento IT-IND-REG-02 NDT.CIV - (Prove sulle strutture civili e sui i beni culturali ed architettonici)
Apertura mediante demolizioni escluso il ripristino strutturale e architettonico

Elaborazione dei risultati ottenuti dalle indagini sperimentali in rapporti di prova

Invio dei rapporti di prova/certificati entro 3 giorni dall'avvenuto pagamento della fattura

Esecuzione delle prove da parte di Sperimentatori autorizzati dal Consiglio Superiore LL PP ex l. 1086/1971

Sono a carico del Committente:

Fornitura di energia elettrica 220 V monofase e fornitura idrica.

Gestione dei permessi e delle interferenze con le attività interne alla struttura sottoposta a prove.

Indicazione delle zone di esecuzione delle indagini strutturali.

Ambiente di lavoro a norma DLgs 81/2008 per nostro personale e relativi costi.

Ripristino strutturale e architettonico delle zone di prova.

UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l.

IL COMMITTENTE



Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

• *Valutazione economica*

	Q.tà	Costo unitario	Sc.	Imponibile
<i>I - MURATURA</i>				
AD4 PROVE DI PUNZONAMENTO SU CORSO DI MALTA (10 DETERMINAZIONI PER OGNI PROVA) (N.P.)	10	30,00€		300,00€
B14-C PROVE DI CLASSIFICAZIONE DELLA MALTA (A02286) Prove di classificazione della malta. Prove di classificazione della malta. Le prove devono essere eseguite secondo il DM 20/11/87 e succ. mod. È compreso quanto occorre per dare la prova completa.308,00 €/ CAD.	1	308,00€		308,00€
B08-5-C INDAGINI VIDEOENDOSCOPICHE (A02157) Esecuzione di indagini endoscopiche su murature di qualsivoglia natura e su strutture in calcestruzzo attraverso fori di diametro ridotto (al massimo 20 mm) appositamente eseguiti o in lesioni e/o in cavità esistenti. Qualora non esistono lesioni o cavità la prova deve essere espletata praticando dei piccoli fori da eseguire con trapani a rotazione a basso numero di giri (per non indurre vibrazioni eccessive al paramento in esame). Nelle suddette lesioni, e/o cavità o fori si introduce un endoscopio, costituito nelle sue parti essenziali di un'asta con fibra ottica e di una guida luce per l'illuminazione della parte presa in esame. Alla parte terminale può essere applicata sia una macchina fotografica reflex, sia una telecamera, per la documentazione dell'indagine. Devono essere rilevate le seguenti informazioni: individuazione di cavità e vuoti eventualmente presenti;morfologia e tipologia del paramento murario all'interno;stato visibile di conservazione dei materiali;presenza di eventuali anomalie localizzate nella tessitura muraria o nel getto di calcestruzzo. La prova deve essere documentata con idonea documentazione anche fotografica (ovvero con la stampa di alcuni fotogrammi se la ripresa è stata effettuata con una telecamera). È compreso quanto altro occorre per dare i risultati dell'indagine completi.Il prezzo è riferito ad una singola indagine endoscopica in unico foro, con rilascio di n. 2 foto, compresa l'esecuzione eventuale del foro di ispezione se necessario. 439 €/CAD.	22	439,00€		9658,00€
B03-4-C PROVA CON MARTINETTO PIATTO DOPPIO DA 24 cm (A02159.b) Esecuzione di prove da eseguire con martinetto piatto, finalizzate alla valutazione dei carichi effettivamente gravanti sul paramento murario preso in esame ed alla stima del modulo elastico del materiale, effettuando le misure nelle reali condizioni di normale esercizio del manufatto. La prova dovrà essere condotta procedendo all'asportazione di un giunto di malta con opportuna sega, effettuando un taglio perfettamente orizzontale, installando uno o più estensimetri di precisione in corrispondenza del taglio, per rilevare l'entità dei cedimenti verificatisi nella prima fase di assestamento, rispetto alla situazione rilevata con due punti fissi (basi di misura) rilevati prima dell'asportazione del giunto di malta, ed inserendo poi un martinetto sottile (piatto) nel taglio operato, onde ripristinare oleodinamicamente la situazione iniziale, annullando le deformazioni ed i cedimenti misurati. Se si realizza un secondo taglio parallelo al precedente e si inserisce un secondo martinetto piatto, la prova diviene del "Martinetto doppio",dalla quale è possibile effettuare la stima del modulo elastico del paramento murario. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati delle prove completi. Il prezzo è riferito a ciascuna prova di martinetto piatto (semplice o doppio) eseguita: 2.928,00 €/ CAD	3	2928,00€		8784,00€
ADI RILIEVO DELLE OPERE DI FONDAZIONE ESEGUITI MEDIANTE CAROTAGGIO (N.P.) Eseguito con carotatrice elettricapera la ricostruzione stratigrafica e compositiva della fondazione, con determinazione certa del piano d'imposta e della natura dei terreni e successiva serie organizzata di fori alla ricostruzione della geometria di dettaglio.	2	500,00€		1000,00€

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

<p>B15-2-C SAGGIO VISIVO SU MURATURA - PARETE/PILASTRO - CON DEMOLIZIONI</p> <p>(A01036) Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. 14,48 €/m². 1 m². (RILIEVO: MANODOPERA UMBRIA 2016) Operaio 4° livello. 27,91€/ora. Rilievo geometrico degli elementi della muratura: pietre e/o mattoni, ricorsi di malta... Individuazione della presenza di eventuali diatoni. Esecuzione della documentazione fotografica. 0.5 ora.</p>	17	32,13€	546,21€
<p>A15-16b-C SAGGIO VISIVO SU SOLAIO ESEGUITO ALL'INTRADOSSO - CON DEMOLIZIONI</p> <p>(A01036) Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici 14,48 €/m². 0,08m² (A01024) Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: b - armato. 298,97€/m³. 0,0032 m³. (A05071) Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ottenere superfici pulite in maniera da renderle prive di elementi estranei ed eliminare zone corticalmente poco resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti. È compreso: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto dell'eventuale materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito 10,70 €/m². 0,08 m². (RILIEVO: MANODOPERA UMBRIA 2016) Operaio 4° livello. 27,91€/ora. Rilievo geometrico degli elementi del solaio: tipologia e dimensione dei travetti, larghezza delle pignatte, armatura dei travetti... Utilizzo del calibro per la misurazione dei ferri di armatura. Esecuzione della documentazione fotografica. 0,5 ora.</p>	7	20,62€	144,34€
<p>A12-5a-C SAGGIO VISIVO SU TRAVE ESEGUITO ALL'INTRADOSSO -CON DEMOLIZIONE DEL COPRIFERRO</p> <p>(A02151) Misurazione a mezzo pacometro transistorizzato a riluttanza magnetica per la rilevazione, nelle strutture in c.a., dei ferri d'armatura, del loro diametro e dello spessore del copriferro, per ferri d'armatura aventi diametro compreso tra 10 mm e 40 mm e per spessori del getto di ricoprimento delle armature non superiore a 100mm. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito all'unità di superficie di getto ispezionata. 9,80 €/m². 0,4 m² (A01024) Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: b - armato. 298,97€/m³. 0,006 m³. (A05071) Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ottenere superfici pulite in maniera da renderle prive di elementi estranei ed eliminare zone corticalmente poco resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti. È compreso: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto dell'eventuale materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito 10,70 €/m². 0,12 m². (RILIEVO: MANODOPERA UMBRIA 2016) Operaio 4° livello. 27,91€/ora. Rilievo geometrico dell'elemento strutturale: dimensione della sezione, dimensione e numero delle armature longitudinali, dimensione e passo delle staffe ... Utilizzo del calibro per la misurazione dei ferri di armatura. Esecuzione della documentazione fotografica. 0,5 ora</p>	4	24,65€	98,60€

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

A13-3-C SAGGIO VISIVO SU TRAVE - VINCOLO - CON DEMOLIZIONI	2	113,85€	227,70€
<p>(A02151) Misurazione a mezzo pacometro transistorizzato a riluttanza magnetica per la rilevazione, nelle strutture in c.a., dei ferri d'armatura, del loro diametro e dello spessore del copriferro, per ferri d'armatura aventi diametro compreso tra 10 mm e 40 mm e per spessori del getto di ricoprimento delle armature non superiore a 100mm. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito all'unità di superficie di getto ispezionata. 9,8 euro/mq. 2 m².</p> <p>(A01042) Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla. 8,69 €/m². 2m²</p> <p>(A01024) Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: b - armato. 298,97€/m³. 0,08 m³.</p> <p>(A05071) Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ottenere superfici pulite in maniera da renderle prive di elementi estranei ed eliminare zone corticalmente poco resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti. È compreso: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto dell'eventuale materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito 10,70 €/m². 2m².</p> <p>RILIEVO: MANODOPERA UMBRIA 2016 - Operaio 4° livello. 27,91€/ora. 0,5 ora.</p>			

2 - STRUTTURE IN LEGNO

AD25 RILIEVI COSTRUTTIVI SPECIFICI DI DETTAGLIO MEMBRATURE IN LEGNO (Rd,I) - CAPRIATA	2	180,00€	360,00€
<p>(N.P.) rilievo geometrico costruttivo di dettaglio delle membrature lignee, con restituzione delle linee d'asse, delle dimensioni delle sezioni trasversali e dei dettagli di carpenteria lignea (intagli, elementi metallici di collegamento, ecc).□</p>			
AD25 RILIEVI COSTRUTTIVI SPECIFICI DI DETTAGLIO MEMBRATURE IN LEGNO (Rd,I) - TRAVE	2	180,00€	360,00€
<p>(N.P.) rilievo geometrico costruttivo di dettaglio delle membrature lignee, con restituzione delle linee d'asse, delle dimensioni delle sezioni trasversali e dei dettagli di carpenteria lignea (intagli, elementi metallici di collegamento, ecc).□</p>			
AD12 PROVA RESISTOGRAFICA PER LA VERIFICA DELLA CONSERVAZIONE DELL'ELEMNTO LIGNEO IN PROFONDITA'	1	40,00€	40,00€
<p>(N.P.)</p>			
AD9 ANALISI MORFO ANATOMICA PER IL RICONOSCIMENTO DELLA SPECIE	2	150,00€	300,00€
<p>(N.P.)</p>			

3 - STRUTTURE PORTANTI IN CA

A01-1-C CAROTAGGIO PER ESTRAZIONE CAROTE (UNI EN 12504-1:2009)	3	256,00€	768,00€
<p>(A02150) Valutazione della resistenza caratteristica a compressione del cls mediante prove di schiacciamento di carote normalizzate del diametro di 100 mm o di 200mm, prelevate direttamente in sito a mezzo opportuna carotatrice. Sono compresi: il prelievo della carota; le prove di schiacciamento; l'elaborazione dei risultati di prova per la determinazione del Rck del materiale. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati delle prove completi. Il prezzo si riferisce a ciascuna prova completa. 256,00 €/CAD</p>			

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

A03-2-C PROVE SCLEROMETRICHE - CON DEMOLIZIONE INTONACO	2	22,72€	45,44€
<p>(A02151) Misurazione a mezzo pacometro transistorizzato a riluttanza magnetica per la rilevazione, nelle strutture in c.a., dei ferri d'armatura, del loro diametro e dello spessore del copriferro, per ferri d'armatura aventi diametro compreso tra 10 mm e 40 mm e per spessori del getto di ricoprimento delle armature non superiore a 100mm. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito all'unità di superficie di getto ispezionata. 9,80 €/m². 0,4 mq.</p> <p>(A01036) Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. 14,48 €/m². 0,2 m².</p> <p>(A02144) Valutazione della resistenza caratteristica a compressione Rck del calcestruzzo costituente strutture in c.a. a mezzo di prove di misura della durezza superficiale del getto mediante sclerometro manuale o elettronico, al fine di fornire la resistenza caratteristica come media di almeno 10 letture (o battute). È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito a ciascuna battuta. 1,59 €/cad. (si considerano 10 battute a prova).</p>			
A14-6-C SAGGIO VISIVO SU SETTO/SOLETTA - CON DEMOLIZIONE DE COPRIFERRO E INTONACO E PROVA DI DUREZZA	2	209,28€	418,56€
<p>(A02151) Misurazione a mezzo pacometro transistorizzato a riluttanza magnetica per la rilevazione, nelle strutture in c.a., dei ferri d'armatura, del loro diametro e dello spessore del copriferro, per ferri d'armatura aventi diametro compreso tra 10 mm e 40 mm e per spessori del getto di ricoprimento delle armature non superiore a 100mm. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito all'unità di superficie di getto ispezionata. 9,8 euro/mq. 0,4 mq.</p> <p>(A01036) Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. 14,48 €/m². 0,08 mq.</p> <p>(A01024) Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: b - armato. 298,97€/m³. 0,004 m³.</p> <p>(A05071) Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ottenere superfici pulite in maniera da renderle prive di elementi estranei ed eliminare zone corticalmente poco resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti. È compreso: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto dell'eventuale materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito 10,70 €/m². 0,08 m².</p> <p>(RILIEVO: MANODOPERA UMBRIA 2016) Operaio 4° livello. 27,91€/ora. Rilievo geometrico dell'elemento strutturale: dimensione della sezione, dimensione e numero delle armature longitudinali, dimensione e passo delle staffe ... Utilizzo del calibro per la misurazione dei ferri di armatura. Esecuzione della documentazione fotografica. 0,5 ora.</p> <p>(A02155) Misurazione della durezza dell'acciaio costituente strutture metalliche mediante durometro a morsetto. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito a ciascuna battuta. 36,90 €/cad. n. 5 battute</p>			
A08-C A8-C RILIEVO MAGNETICO DELLE BARRE DI ARMATURA DI ELEMENTI STRUTTURALI IN CALCESTRUZZO ARMATO	2	187,00€	374,00€
<p>Esecuzione del rilievo delle barre di armatura di elementi strutturali in c.a. e c.a.p. mediante pacometro a scansione tipo Hilti Ferrosan, in grado di restituire graficamente la posizione delle barre individuate con livelli di grigio di intensità dipendente dalla profondità e dal diametro; è compresa l'esecuzione di eventuali saggi locali per la verifica del diametro delle barre di armatura; i rilievi eseguiti saranno restituiti in apposite schede in cui verranno fornite le immagini scansionate e riportate graficamente le dimensioni di carpenteria, e le posizioni e i diametri delle barre individuate. Prezzario Anas 2018 o.002.005 € 187/mq. Prezzo ad elemento analizzato.</p>			

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

A05-5-C PROVE SONREB - CON DEMOLIZIONI 1 67,12€ 67,12€

(A01036) Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. 14,48 €/m². 0,72 m².

(A02144) Valutazione della resistenza caratteristica a compressione Rck del calcestruzzo costituente strutture in c.a. a mezzo di prove di misura della durezza superficiale del getto mediante sclerometro manuale o elettronico, al fine di fornire la resistenza caratteristica come media di almeno 10 letture (o battute). È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito a ciascuna battuta . 1,59 €/ cad. 10 battute.

(A02145) Misurazione della velocità di propagazione delle onde ultrasoniche attraverso il materiale costituente la struttura, al fine di determinare: presenza di difetti (microfessure, bolle d'aria, discontinuità, etc.), danni provocati dal gelo o incendio, inclusione di corpi estranei, resistenza a compressione del cls, modulo elastico statico e dinamico, omogeneità del materiale. È compreso quanto altro occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito a ciascuna lettura effettuata. 40,80 €/cad.

D06 D6 INDAGINE TERMOGRAFICA A MQ 300 16,71€ 5013,00€

(A02369a) Esecuzioni di indagini termografiche utilizzando una telecamera sensibile all'infrarosso che riprende la superficie da esaminare, sollecitata termicamente (o tramite insolazione naturale o tramite dispositivi artificiali), con restituzione di immagine videoregistrata o ripresa fotograficamente, procedendo poi alla realizzazione di una mappa termografica in cui l'andamento delle bande di colore corrisponde alle linee isoterme, finalizzata all'analisi delle seguenti problematiche: analisi di omogeneità di paramenti murari;ricerca di cavità in paramenti murari;analisi di fenomeni fessurativi al disotto di rivestimenti; analisi di distacchi di rivestimenti; mappatura del livello di umidità di paramenti murari;ricerca di fenomeni di punti di condensazione climatica; ricerca di punti di dispersione termica; analisi critico-architettonica sotto intonaci e/o rivestimenti (ricerca di archi, architravi, camini occlusi, porte o finestre tamponate, elementi strutturali estranei inglobati, vecchie canalizzazioni in disuso, individuazione e dimensionamento di diversi periodi costruttivi con diversi materiali o tecniche); analisi di microlesioni di opere d'arte (statue, affreschi, pitture murali, dipinti); analisi di distacchi tra pellicole affrescate e intonachino sottostante; analisi di distacchi tra supporto affrescato o intonaco e muro sottostante.

4 - STRUTTURE IN ACCIAIO

A10-1 A10-1 PROVA DI DUREZZA BRINELL SU STRUTTURE IN ACCIAIO O SU BARRE 2 36,90€ 73,80€

DA C.A.

21.1.120 (A02155) Misurazione della durezza dell'acciaio mediante durometro a morsetto.

Totale imponibile, esclusa l'Iva al 22%: 28886,77€

Sconto: 20,00%

Totale imponibile scontato, esclusa l'Iva al 22%: 23109,42€

UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l.

IL COMMITTENTE



 <p>UNILAB SPERIMENTAZIONE LABORATORIO PROVE • DIAGNOSI • ANALISI</p>	<p>PREVENTIVO</p>	<p>RQ23</p>
<p>Rev.02 del 01.03.2017</p>		

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

• **Informativa ai sensi dell'articolo 13 del GDPR 2016/679**

Ai sensi dell'articolo 13 del GDPR 2016/679, Vi informiamo che il trattamento dei Vostri dati personali sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della riservatezza.

I dati sono trattati senza il Vostro consenso espresso, solo ed esclusivamente per le seguenti Finalità di Servizio:
 adempiere agli obblighi precontrattuali, contrattuali e fiscali derivanti da rapporti con voi in essere;
 adempiere agli obblighi previsti dalla legge, da un regolamento, dalla normativa comunitaria o da un ordine dell'Autorità.

I Vostri dati vengono trattati per tutta la durata del rapporto contrattuale ed anche successivamente, per esigenze contrattuali e connessi adempimenti di obblighi legali e fiscali, e per un'efficace gestione dei rapporti finanziari e commerciali.

Ove applicabili, avrete altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 GDPR, nonché il diritto di reclamo all'Autorità Garante.
 Per ulteriori informazioni potete consultare l'informativa estesa pubblicata sul sito www.unilabsperimentazione.pg.it.

UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l.

IL COMMITTENTE



Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

Certificato UNI EN ISO 9001:2015

DNV·GL		
<h1>MANAGEMENT SYSTEM CERTIFICATE</h1>		
Certificato no./Certificate No. : 113138-2012-AQ-ITA-ACCREDIA	Data prima emissione/Initial date: 06 aprile 2012	Validità:/Valid: 06 aprile 2018 - 06 aprile 2021
Si certifica che il sistema di gestione di/This is to certify that the management system of		
UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l. Via Giacomo Leopardi, 27 - 06073 Corciano (PG) - Italy		
È conforme ai requisiti della norma per il Sistema di Gestione Qualità/ has been found to conform to the Quality Management System standard: ISO 9001:2015		
Questa certificazione è valida per il seguente campo applicativo:	This certificate is valid for the following scope:	
Rilievi, indagini, controlli, monitoraggi e diagnostica sulle strutture di opere civili e monumentali. Prove in laboratorio su materiali da costruzione (EA 34)	Survey, investigation, controls, monitoring and diagnosys on civil and monumental structures. Laboratory tests for buiding materilas (EA 34)	
Luogo e Data/Place and date: Vimercate (MB), 09 marzo 2018	 ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO SGQ N° 003 A EMAS N° 009 P SGA N° 003 D PRD N° 003 B SGE N° 007 M PRS N° 004 C SCR N° 004 F SSE N° 002 G Membro di MLA EA per gli schemi di accreditamento SGQ, SGA, PRD, PRS, ISO, GNC, LAB e LAT, di MLA IAF per gli schemi di accreditamento SGQ, SGA, SSI, FSP e PRD e di MRA ILAC per gli schemi di accreditamento LAB, MED, LAT e TSP	Per l'Organismo di Certificazione/ For the Certification Body DNV GL – Business Assurance Via Energy Park, 14 - 20871 Vimercate (MB) – Italy  Zeno Beltrami Management Representative
La validità del presente Certificato è subordinata al rispetto delle condizioni contenute nel Contratto di Certificazione/ Lack of fulfillment of conditions as set out in the Certification Agreement may render this Certificate invalid. DNV GL Business Assurance Italia S.r.l., Via Energy Park, 14 - 20871 Vimercate (MB) - Italy - TEL:039 68 99 905 - www.dnvgl.it		

Corciano (PG), 28/05/2021

Prot. 428_1/21

Certificato BS OHSAS 18001:2007

DNV·GL		
<h1>MANAGEMENT SYSTEM CERTIFICATE</h1>		
Certificato no./Certificate No.: 113108-2012-AHSO-ITA-ACCREDIA	Data prima emissione/Initial date: 19 marzo 2012	Validità;/Valid: 19 marzo 2018 - 19 marzo 2021
Si certifica che il sistema di gestione di/This is to certify that the management system of		
UNILAB SPERIMENTAZIONE S.r.l. Via Giacomo Leopardi, 27 - 06073 Corciano (PG) - Italy		
È conforme ai requisiti della norma per il Sistema di Gestione della Salute e Sicurezza sul Lavoro/ has been found to conform to the Occupational Health and Safety Management System standard: OHSAS 18001:2007		
Valutato secondo le prescrizioni del Regolamento Tecnico RT-12/ Evaluated according to the requirements of Technical Regulations RT-12		
Questa certificazione è valida per il seguente campo applicativo:	This certificate is valid for the following scope:	
Rilievi, indagini, controlli, monitoraggi e diagnostica sulle strutture di opere civili e monumentali (EA 35, 34)	Survey, investigation, controls, monitoring and diagnosis on civil and monumental structures (EA 35, 34)	
Luogo e Data/Place and date: Vimercate (MB), 06 marzo 2018	 ACCREDIA ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO	Per l'Organismo di Certificazione/ For the Certification Body DNV GL - Business Assurance Via Energy Park, 14 - 20871 Vimercate (MB) - Italy
	<small>SG2 N° 003 A SGA N° 009 F SGA N° 003 D PRD N° 003 B SG2 N° 003 H PRE N° 004 C SCR N° 004 F SSI N° 002 G</small> <small>MEMBRO DI IMA EA PER GLI SCHEMI DI ACCREDITAMENTO SG2, SGA, PRD, PRE, SCR, DNV, LAB E LAT. DI IMA IAF PER GLI SCHEMI DI ACCREDITAMENTO SGA, SSI, PSM E PRD E DI IMA IAF PER GLI SCHEMI DI ACCREDITAMENTO LAB, MED, LAT E ISE</small>	 Zeno Beltrami Management Representative
La validità del presente Certificato è subordinata al rispetto delle condizioni contenute nel Contratto di Certificazione/ Lack of fulfilment of conditions as set out in the Certification Agreement may render this Certificate invalid. DNV GL Business Assurance Italia S.r.l., Via Energy Park, 14 - 20871 Vimercate (MB) - Italy. TEL:039 68 99 905. www.dnvgl.it		